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Úvod 

Zavřená vrata 

 Nebylo to naaranžované, také jsme to neplánovali, ale paradoxně „Dnem otevřených vrat“ jsme 

zavřeli výstavní sezonu letošního roku. Bohatou sezonu. A hojně navštěvovanou. 

 Akcí „Den otevřených vrat, aneb vše o muškátech“ jsme chtěli umožnit všem, kteří litovali, že 

velká výstava není v naší zahradě, aby se na zahradu mohli podívat. Měli jsme nastudovanou a pečlivě 

připravenou poradenskou službu. Oddělení substrátů by vydalo na samostatnou akci, neboť nám firmy 

BB Com a Gramoflor poskytly vzorkovnice komponent, ze kterých substráty vyrábějí a bohatě 

propagačního materiálu. Instruktorem byl J. Pešek. Oddělení nádob poskytlo, kromě běžně 

používaných, i doma vyrobené závěsné samozavlažovací nádoby, tak zvaně „za hubičku“. Předváděl 

Robert Štekr. Petr Reichelt byl připraven odpovídat na dotazy ohledně šlechtění, Maruš Fialková se 

toužila podělit o zkušenosti s pěstováním muškátů na sídlišti /a že jich má opravdu bohatě/ a Eva 

Koutníková mohla rozdávat návody k použití kytek v kuchyni a medicíně. Já jsem měla připravenu 

historii zahrady a nějaké „fígle“ k  jejímu vylepšení. Takto nabitý program však akceptovalo jenom pár 

štamgastů, ale o to lepší bylo popovídání. 

 Závěrečné grilování nám kromě odměny za práci a nostalgie za uplynulým mělo dodat chutě do 

stěžejní činnosti a to je množení rostlin na příští „Velkou“ do Kozolup. Zase jsme se ukecali a chňapli 

podanou ruku pana Ing. Jana Bielmacze ve formě volného foliovníku. Řízkování je práce hezká, 

tvořivá, ale pokud trvá měsíc a více, stane se z ní protivná rutina. Přesto jsme to s většími i menšími 

ztrátami zvládli a máme ještě šanci něco dodělat v únoru. Máme připraven i předběžný plán na příští 

rok, co se výstav týče. Snahou bude zvýraznit a zatraktivnit stávající akce tak aby si návštěvníci 

nemohli stěžovat, že je to „pořád stejné“. 

 Příští rok, už od ledna slavíme patnáctileté výročí našeho působení. A opět jako při výročí 

desetiletém se ptám, zda je to málo nebo moc? Ano, je to hodně. Hodně, protože jsme se vypracovali na 

sbírky rostlin čítající více jak 1200 rostlin. Hodně je to proto, že naše místo v republikových akcích je 

zřetelně viditelné /Květy Lysá nad Labem/. Hodně je to proto, že dokážeme dělat radost nejen sobě, ale 

všem milovníkům přírody, že jsme přesvědčili mnoho nerozhodnutých k pěstování květin a že i mezi 

těmi největšími nepřáteli všeho, co se nedá ze zahrady sníst, máme spojence /dovezou své dámy a 

přátele na výstavy/.  

 To málo, které mne napadá, je skutečnost, že nám ubývá aktivního věku /jak komu/, kdy si 

společně budeme moci vymýšlet nesplnitelné a vždycky to plnit. Rádi bychom mezi sebou vítali další a 

další nadšence. Poslední dobou se nějak nerodí nebo zatím není vyřešeno pěstování muškátů na počítači 

/chytrém telefonu, tabletu…… /. „Koně k vodě přivézt můžete, ale pít ho nedonutíte“ říkají Arabové. 

Budeme dále vodit koně k  vodě a čekat. Snad se dají přesvědčit a smočí si čumák. 

Ing. Alena Heinrichová 
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Výbor klubu SZO ČZS Pelargonie Loděnice 

  

  

Předsedkyně: 
Ing. Alena Heinrichová  

Plzeňská 172 

267 12 Loděnice u Berouna 

  

alena.heinrichova@seznam.cz 

  

  

Místopředseda:  
Petr Reichelt 

277 08 Ledčice 43 

  

petr.ner@centrum.cz      

  

Jednatelka: 
Marie Fialková 

U Jezera 2044 

155 00 Praha 13 

  

fialinka33@seznam.cz 

  

  

Pokladník: 
Ing. Jiří Pešek  

Meliorační 435 

252 62 Horoměřice  

  

pesjirik@seznam.cz 

 

  

  

Adresa Klubu: 
 

Plzeňská 172,  

267 12 Loděnice u Berouna  

 

 E-mail alena.heinrichova@seznam.cz, 

 

 Web: pelargonie.webnode.cz 

  

Najdete nás i na FACEBOOKu www.facebook.com/pages/SZO-ČZS-Pelargonie 

 

mailto:alena.heinrichova@seznam.cz
mailto:petr.ner@centrum.cz
mailto:fialinka33@seznam.cz
mailto:pesjirik@seznam.cz
mailto:alena.heinrichova@seznam.cz
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3 denní výlet naší organizace za nákupem nových rostlin do našich sbírek. 9. - 11.4.2015 

Německo, Holandsko, Belgie 
 

 Jelikož náš spolek Pelargonie již na podzim roku 2014 přemýšlel jak obohatit naše sbírky o nové 

druhy, dohodli jsme se, že vyrazíme na jaře 2015 do ciziny za nákupy nových druhů a spojíme to 

s příjemným výletem. Naplánovali jsme návštěvu Německa, Holandska a Belgie během 3 dnů, takže 

program byl celkově dost náročný. 

 Vyráželi jsme z Loděnice časně ráno ve čtvrtek 9.4. zapůjčeným Fordem Tranzit pro 8 osob. 

Výletu se zúčastnili nejen naši členové, ale i přátelé z botanické zahrady v Troji a další nadšenci z řad 

milovníků květin. Naše cesta směřovala na Frankfurt a dále na Kolín nad Rýnem. 

 První zastávkou byl Dormagen u Düsseldorfu v Agapanthusfarm,  kde jsme navštívili skleníky 

s 200 druhy Agapanthusů (Kalokvětů), kde si někteří z nás objednali pár druhů těchto rostlin. Dále jsme 

pokračovali k hranicím s Holandskem.  Druhou zastávkou  bylo malé zahradnictví Kübelpflanzen, Anne 

Kirchner-Abel v Duisburgu. Zde jsme  obdivovali, co vše se vejde na pár metrů čtverečních. Nádherné 

rostliny jako jsou mračňáky, kamélie, durmany, příbuzné Iochtoma a kříženci Iochroma x Acnistus. 

Paní Kirchner – Abel byla velice ochotná a veškeré naše zvědavé dotazy nám ráda zodpověděla. 

Obdivovali jsme i zde chované indické běžce (plemeno kachen), kteří vyzobávali slimáky a jiné  

škůdce. I zde si pár z nás zakoupilo nějaké rostliny. V Duisburgu jsme první den i zakončili. 

 

 Druhý den jsme naplánovali Holandsko a to Fuchsiakwekerij Gommer - Dalen. Přivítal nás sám 

pan majitel Gommer, známý to světově úspěšný pěstitel ibišků, ale i pelargonií a fuchsií. 

Zde jsme asi utratili nejvíce za pelargonie, ale někteří z nás i za ibišky, kterých tu má pan Gommer  

opravdu mnoho. Prošli jsme 3 nádherné skleníky plné ibišků okouzlujících barev. Mně osobně se zde 

líbilo nejvíce z celého výletu.  Nakoupil jsem i nové druhy pelargonií, které v naších sbírkách chyběly. 

Takže pokud zakoření řízky, máte se na co těšit. Na burze v botanické zahradě koncem května 2016 

budou některé novinky k mání 

 Další zastávkou v Holandsku bylo obrovské zahradnictví Plantentuin Esveld – Boskoop.  Toto 

místo je opravdu kouzelné, je zde jedno zahradnictví za druhým, takže by tu člověk potřeboval nejméně 

2 týdny, aby to vše prošel. Bylo to tu nádherné, vodní kanály byly různě propojeny. Zde opravdu nemají 

nouzi o zálivku. Po náročném dni jsme přenocovali v hotelu u belgických hranic. 

 Naší předposlední a námi nejočekávanější návštěvou zahradnictví, kde je možno zakoupit hodně 

pelargonií, bylo rodinné zahradnictví Michiels - Lier (Koningshooikt) v Belgii. Bohužel očekávání 

předčilo realitu. Otec paní Michiel prodělal boreliózu, tak ona a manžel nestíhají doplňovat zásoby. Zde 

jsme nakoupili nejvíce nových druhů pelargonií a nejen jich, jak to bývá. 

 Poslední zastávkou cestou domů bylo exotické zahradnictví specializující se na sukulenty  Speck 

Exotica – Erkelens v Německu. Zde jsme pořídili pár hlíznatých pelargonií vyznačujících se tím,  že 

přes léto zatahují listy a na podzim, kdy je nižší teplota a naopak vyšší vzdušná vlhkost, rostou a 

kvetou. 

 Tato naše malá expedice za nákupem nových pelargonií, a nejen jich, se opravdu povedla. Rádi 

bychom zase někdy v budoucnu nějaký výlet zopakovali, takže pokud budete mít někdo zájem, můžete 

se připojit.  

 

Robert Štekr 

 

Navštívená místa: 

Agapanthusfarm - Dormagen (Německo), 

Kübelpflanzen, Anne Kirchner-Abel - Duisburk (Německo) 

Fuchsiakwekerij Gommer - Dalen (Holandsko) 

Plantentuin Esveld - Boskoop - (Holandsko) 

Michiels - Lier (Koningshooikt) - (Belgie) 

Speck Exotica - Erkelens - (Německo) 
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Fuchsiakwekerij Gommer - Dalen (Holandsko) 

 

 

Květinový jarmark Ctěnice 

 

Ctěnice jsou osada, od roku 1950 spadají do katastrálního území Vinoř a jsou tedy od roku 1974 
součástí  Prahy. Ctěnice dnes tvoří  „Zámecký areál Ctěnice“, od roku 2012 spravovaný  Muzeem 
Hlavního města Prahy. K expozicím i výstavám se průběžně konají doprovodné akce, jako např. 
Masopust, dožínky, adventní a velikonoční tvůrčí dílny, květinový jarmark a řada dalších akcí z oblasti 
řemesel a tradiční lidové kultury. Na letošní jarní květinový jarmark, konaný ve dnech 14.-15. května 
2015 byla pozvána i naše specializovaná zahrádkářská organizace Pelargonie. 
Hlavním tématem naší účasti byla výstavka pelargonií, osvětová a poradenská činnost v oblasti 
pelargonií a ostatních balkonových květin. Pro tuto činnost nám byl vyčleněn dosti velký prostor, 
vybavený tradičním jarmarečním stánkem a dobrým prostorem pro prezentaci našich výpěstků.  
Překvapivě velký byl zájem o poradenství, zejména týkající se chorob a škůdců pelargonií. Převážná 
většina dotazů k chorobám se týkala chyb v pěstování, kdy si občané neuvědomují původ pelargonií a 
domnívají se, že čím větší zálivka, tím lépe. Tradiční chyby v pěstování převislých pelargonií se projevují 
korkovitostí listů a o tom jsme nejčastěji informovali zájemce o vysvětlení.  

Podle slov a písemného vyjádření organizátorů květinového jarmarku jsme naplnili jejich představu o 
naší účasti, o čemž svědčí i pozvání na příští ročník. Z našeho hlediska byla účast uspokojivá a 
nebráníme se zorganizovat další ročník. 

27. listopadu 2015 Ing. Jiří Pešek 
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Burza v Botanické zahradě hl. m. Prahy 
 

 

 Ve dnech 29. – 31.5.2015 se uskutečnil druhý ročník Burzy muškátů v trojské botanické 

zahradě. Stejně jako v loňském roce byla naše burza spojena s výprodejem rostlin botanické zahrady. 

Jak se dalo očekávat, hned po otevření bran BZ se k naší ploše nahrnulo několik zájemců o opravdové 

muškátové rarity, od kterých máme jen jednotlivé kusy. Když se to tak vezme, nabízíme na burze 

vlastně od všech druhů a kultivarů maximálně několik kusů, protože všichni naši členové bojují s 

nedostatkem místa. Několikrát nám bylo i vyčítáno, že nemáme namnožených více kusů od atraktivních 

odrůd, ale to skutečně není v našich silách. I přes těchto několik negativních reakcí si myslím, že drtivá 

většina zájemců o pelargonie odchází z botanické zahrady spokojená. Např. sukulentní, hlíznaté, 

botanické, miniaturní a různé další pelargonie totiž není možné zakoupit v žádném zahradnictví ani 

hobbymarketu. Nejen z tohoto důvodu věřím, že naší burzu navštíví i v příštím roce mnoho 

muškátových nadšenců a že někteří z nich navíc rozšíří naší členskou základnu a budou se do budoucna 

také zúčastňovat našich akcí. Termín další Burzy pelargonií je 27. – 29.5.2016. 

 

Petr Reichelt 
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Přehlídka muškátů v Kozolupech 2015 

 Kdo má rád muškáty, zamířil v červnu roku 2015 do Kozolup-Vysokého Újezda u Berouna. Ve 

fólníku 30x18 metrů, který nám propůjčili v Okrasné školce pana ing. Jana Bielmacze, je podívaná, 

která nemá v České republice obdoby. Tentokrát byly květiny představeny tak, jak by mohly zdobit 

naše domovy. Podél východní strany fóliovníku jsme stylizovali okna domu, vyzdobená muškáty, ať již 

v truhlíku, či v závěsných nádobách. Hned vedle vchodu je ukázka možnosti výzdoby venkovní 

zahrady, případně pergoly, terasy nebo vesnického dvorku. Překvapivě krásné jsou obří vonné 

pelargonie, výpěstek přítele Reichelta. 

 Pokud se týká organizace květin, zachovali jsme loňskou koncepci. Výstava je tematicky 

rozdělena na středové okrasné výsadby a krajní monokulturní. Okrasné výsadby mají za úkol 

demonstrovat zejména estetické využití různých sort muškátů a jsou umístěné v květináčích, truhlících, 

závěsných nádobách a žardinkách. Tyto výsadby v sesazovaných okrasných nádobách jsou doplňovány 

dalšími rostlinami, které mají podobné nároky, jako muškáty. Jedná se zejména o Plectranthus 

(molice), petunie, surfinie, bacopy a „milion bells“. Ve středové části jsou na stojanech umístěny 

monokulturní sorty převislých muškátů. Jako doplňkové rostliny jsme k muškátům použili i povíjnici 

(Ipomea), zelenec (Chlorophytum v panašované formě), dále starček (Senecio zejména stříbřité formy) 

voděnku (Tradescantia) a podobně. Překvapivě esteticky působí popenec břečťanolistý (Glechoma 

hederacea), použitý jako doplňková rostlina, mimochodem je to i výborná bylinka do salátů. 

 

 

 

 Krajní výsadby jsou rozděleny do tematických okruhů. Začínáme přírodními druhy, dále 

vonnými sortami, potom muškáty vzpřímenými. Pravou stranu ukončuje šlechtění hvězdicovitých 

stellar, anglické muškáty, andělské muškáty. Čelo fóliovníku tvoří šlechtění vzpřímených pelargonií 

Ing. Otky Plavcové. Pokračujme na západní stranu, kde najdeme další sortiment vzpřímených muškátů, 

muškáty vonné, miniatury a některé převislé sorty. Ve všech tematických okruzích najdeme i šlechtění 

zesnulého přítele Bradny, které se snažíme udržovat v našich sbírkách a novošlechtění přítelkyň a přátel 

Heinrichové, Koutníkové, Reichelta, Fialkové, Štekra a Peška. 
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           Součástí přehlídky muškátů byla soutěž „O nejkrásnější výpěstek“ členů organizace. Výpěstky 

členů specializované ZO ČZS Pelargonie, konkrétně přítelkyň a přátel Štekra, Heinrichové, 

Koutníkové, Reichelta, Fialkové a Peška byly umístěny proti vchodu ve středové části výstavy. Soutěž 

je zhodnocena v samostatném článku. 

 O výstavu běžně pečuje ještě přítel Horst Heinrich, Mirek Koutník a přítelkyně Marie Pešková. 

Zvláštní postavení v přehlídce muškátů zaujímá Ing. Jan Bielmacz, který vytvořil prostor pro umístění 

přehlídky a ještě výrazně pomohl s udržováním bezvadného zdravotního stavu vystavených rostlin a 

vůbec všestranně pomáhá. 

Říjen 2015 Ing. Jiří Pešek 
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Šlechtění našich členů 

Na naší specializované výstavě se, kromě originálního aranžmá, objevila poprvé soutěž. Soutěž o 

nejlepší vyšlechtěnou rostlinu z  našeho amatérského tvoření. 

Každý jsme se pokoušeli nějakým způsobem zužitkovat semena rostlin ve své sbírce. Ti aktivnější / 

Petr Reichelt a dříve Sonia Carraro/ počítali chromozomy, záměrně a s úspěchem šlechtí nové kultivary. 

Pohodlnější z nás nechávají tajemství sexu na přírodě. 

Do soutěže se přihlásili: Marie Fialková, Alena Heinrichová, Petr Reichelt a Jiří Pešek / abecedně/.  

Celkem bylo do soutěže přihlášeno 32 novinek. Zvítězil Jiří Pešek s HORPE Serena. Rostlina s 

polovzpřímeným růstem, kompaktní, hojně olistěná. Plnokvěté květenství růžovobílé s okolíky více jak 

15 kvítků. Od návštěvníků byla ohodnocena 73 kamínky. Vítěz byl odměněn Klubovým pohárem a 

potleskem při předávání ceny. Pohostil nás šampaňským. 

Nejúspěšnější však byla pěstitelka Marie Fialková, která ze 6 přihlášených rostlin měla v prvních pěti 

umístěných 2 rostliny. 

Ale hlavním smyslem této soutěže nebylo ocenění /i když …../ , ale porovnání jednotlivých šlechtěnců. 

A byl to guláš. Pěkné miniatury od Petra Reichelta až po „křovištní“ Aleny Heinrichové /když mohou 

být muškáty půdopokryvné - PAC linie Saxonia, nyní Two in One- tak mohou být i plotové/. Nádherné 

tříbarevně pestrolisté, zase od Petra až po výrazně páskaté. Barevně od „vyblitých“ po zářivé. 

Ale dokázali jsme si, že si hrát umíme. A O TOM TO JE! 

Ing. Alena Heinrichová 
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HODNOCENÍ SOUTĚŽE O KLUBOVÝ POHÁR ZA NEJLEPŠÍ SEMENÁČ ZE ŠLECHTĚNÍ 
2015 

  Místo:               Jméno pelargonie:               Počet hlasů:      
     

1. Horpe Serena 73 

2. Petrei Alena 53 

3.  Mafi Bobi 41 

4. Hela 09 Romale 31 

5. Mafi Andulka 28 

6. Petrei Oregon 18 

7. Mafi Kačka  17 

7. Hela Petr 07 17 

7. Petrei Bronze Buttertly 17 

8. Horpe An 15 

9. Mafi Odeta 11 

9. Petrei Golden Boar 11 

10. Horpe Lassie II 10 

11.  Petrei Golden Limette 9 

12. Petrei Rosetto 8 

13.  Horpe Orange 6 

13. Petrei Grey Eminence 6 

14. Horpe Lassie 5 
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15.  Petrei Lancrillatum 4 

16. Hela Zvlněná Míša 3 

16. Petrei Madonna 3 

17. Hela Tmavá 2 

17. Hela Jiná 2 

18. Petrei Black Country 1 

18. Petrei Nancy 1 

18. Petrei Tilda 1 

18.  Mafi Ajík 1 

18. Hela Páskatá Plodná 1 

18. Hela Pomerančová 1 

18. Mafi Sisi 1 

19.  Hela Měňavá 0 

19. Petrei Masquerade 0 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   Vítězná pelargonie HORPE SERENA – Ing. Jiří Pešek 



 13 

 

 Kytičky naší babičky 

 

Letos v červenci se současně s poutí v Trpístech konala již pátým rokem malá ukázka pelargonií s 

názvem "Kytičky naší babičky". 

V době pouti bývá v místním zámku zpřístupněno alespoň několik místností k prohlídce. V letošním 

roce se majitel rozhodl díky rozsáhlé rekonstrukci, která probíhá již několik let, ponechat dveře pro 

veřejnost uzavřené a s velikou pravděpodobností se díky tomu promítla návštěvnost i na všech ostatních 

akcích pořádaných v obci, včetně výstavky muškátů. 

Samotná výstavka byla letos opravdu menší než předchozí roky, o to větší radost byla z dlouho 

očekávané návštěvy přátel pelargoniářů, Marušky Fialkové a manželů Peškových. Při této návštěvě se 

konalo i předání průkazky novému členovi naší organizace Zbynďovi Nejdlovi. 

Do ukončení akce se přišlo podívat ještě asi 10 návštěvníků. Návštěv bylo podstatně méně než 

předchozí roky, přesto děkuji všem, kteří si našli cestu ke kytičkám a v roce 2016 nashledanou na  

6. pokračování výstavky "Kytičky naší babičky" v Trpístech. 

 

Eliška Nejdlová 

 

Výstava Květy 2015 Lysá nad Labem. 
 

 Jako každý rok i letos jsme byli přizváni, abychom se zúčastnili letní výstavy květin  2015 Lysá 

nad Labem. Rádi jsme tuto nabídku přijali. Výstava Květy je opravdu povedená díky vystavovatelům  

z jednotlivých organizací Zahrádkářského svazu, jako jsou pěstitelé lilií, jiřin, růží, ale i soukromá 

zahradnictví. Tato výstava se uskutečnila od 9 -12.7.2015. 

 

 Jelikož  jsme měli letos hodně pelargonií z výstavy v Kozolupech,  museli jsme na odvoz 

z Kozolup použít  2 velká auta. Pro naší expozici jsme vybrali opravdu pěkně narostlé a nakvetlé 

rostliny. A že bylo z čeho vybírat. Vybrané rostliny jsme naváželi do Lysé již ve čtvrtek, den před 

konáním výstavy. 

 Pan aranžér s asistentkou a za naší podpory rozmístnili exponáty do opravdu velké expozice, 

která pro nás byla vyčleněna. Jelikož jsme mohli být přítomni úpravě expozice dostal od nás pan 

aranžér rady jak rostliny seskupit tak, aby byly jednotlivé druhy a příbuzné druhy pospolu.( například 

botanické, miniaturní, stellary, kaktusovité, růžičkokvěté atd. ). Pelargonie byli rozmístněny na 

podstavcích, které byly  různě vysoké, mě osobně se ale nejvíce líbily pelargonie posazené pouze v  

trávě, kde mohli jejich květy naplno vyniknou v nádherných barvách . 

 Expozice Pelargónií měla úspěch nejen u laické veřejnost, ale líbila se i ostatním 

vystavovatelům.  I letos bylo možné vystavené  pelargonie zakoupit  a sice poslední den výstavy. 

Tohoto využilo mnoho návštěvníků a koupili si nejen jednotlivé kousky,  ale třeba i celé skupiny druhů. 

 Velkému úspěchu se těšily Andělské pelargonie  spolu s růžičkokvětými druhy. Myslím si, že 

výstava se povedla.  Pokud zdraví a počasí dovolí, určitě v příštím roce opět vystavíme námi milované 

pelargonie. Doufáme, že se nám to v roce 2016 opět povede. Pokud byste měli zájem a chtěli se 

podívat, jak se výstava v Lysé povedla, je možno se podívat na Facebook, kde jsou fota z akce. 

 

Robert Štekr  
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P O Z V Á N K A 

 

Výbor organizace zve srdečně všechny své členy /současné i dřívější/, své 

sponzory a přátele, 

na členskou schůzi Specializované základní organizace Pelargonie, která se 

koná při příležitosti 15 výročí založení organizace 

 

 

 

 

NA SVATÉHO ŘEHOŘE, 12. BŘEZNA 2016 

od 10 HOD, 

V KLUBU LODĚNICE U BEROUNA, 

 

 

 

 

Program: Zhodnocení činnosti organizace za 15 let jejího trvání. 

Zhodnocení činnosti v roce 2015. 

Rozprava o činnosti v roce 2016. 

Beseda o minulosti, přítomnosti a budoucnosti spolku. 

Výbor organizace zve srdečně všechny své členy /současné i dřívější/, své 

sponzory a přátele. 
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NÁVRH ČINNOSTI V ROCE 2016 

 

Ctěnice -  Zámek Ctěnice  14. - 15.5.2016 

Burza mladých rostlin: 27. - 29.5.2016 Botanická zahrada Praha-Troja 

Přehlídka muškátů Kozolupy: 3.6. - 3.7 2016 Kozolupy u Karlštejna 

Místní výstava Hostivice: 11.6. -  12.6.2016  Hostivice u Prahy 

Květy Lysá nad Labem: 14.7. -  17.7.2016  Lysá nad Labem 

Místní výstava Trpísty: 16.7.2016  Trpísty 

Volyně – místní výstava Volyně  

Den otevřených vrat, aneb vše o muškátech: 27.8.2016  Loděnice u Berouna  

 

 

 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ ! 

Republiková Rada ČZS ocenila práci našich členů Marie Fialkové a Petra Reichelta udělením 

Bronzových medailí za dosavadní činnost. 

Určitě si toto ocenění zaslouží. Dokázali svojí radostí nakazit spousty dalších a tím rozšířili řady 

členů Spolku zahrádkářů!!!! Blahopřejeme 
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Blahopřejeme 

 

 V tomto roce v září oslavila v lednu Ing. Hana Trejtnarová 35 let, 

v červenci Ing. Jiří Pešek 65 let a Květa Šťastná 70 let. 

 Do dalších let přejeme pevné zdraví, štěstí, pohodu, 

nikdy žádnou nehodu, hodně síly a energie 

pro ty naše pelargonie..... 

 

 

 

 

 


